

平成 18 年 3 月期

第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 10 日

上場会社名 西濃運輸株式会社
(URL <http://www.seino.co.jp>)

(コード番号:9076

東証・名証第 1 部)

代表者 代表取締役社長 田口 義隆
問合せ先責任者 取締役経理部・財務 IR 部担当 丸田 秀実

T E L (0584)82 - 5023

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
当第 1 四半期より、「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (単位 百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	100,905	0.3	734	54.7	2,904	30.7
17 年 3 月期第 1 四半期	101,235	1.6	1,621	8.5	4,193	4.0
(参考) 17 年 3 月期	423,832		12,046		22,242	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期（当期）純利益
	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	19,762	-	100 25
17 年 3 月期第 1 四半期	2,742	15.8	13 92
(参考) 17 年 3 月期	14,273		72 26

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の業績は、主力の貨物自動車運送事業においては、顧客の厳しい輸送ニーズに加えて安全強化、環境保全の対策投資や原油価格高騰による燃料価格の上昇により、厳しい経営環境が続きました。物品販売事業においては、トラック販売は堅調に推移しましたが、乗用車販売はディーラー間の競争が一段と熾烈化いたしました。このような状況の中、売上高、利益ともに前年同期を下回る厳しい結果でありました。

今後の見通しにつきましては、引き続き厳しい経営環境が予想されます。当社グループといたしましては、新 3 ヶ年中期経営計画初年度の「G5 プラン」を着実に実行し、引き続き経営効率の向上と利益体質の確立に努めてまいります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	446,296	260,587	58.4	1,328	90
17 年 3 月期第 1 四半期	484,417	273,268	56.4	1,386	13
(参考) 17 年 3 月期	470,492	283,352	60.2	1,457	83

[参考]

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成 17 年 5 月 17 日発表の予想に変更はありません。

上記予想は発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な仮定を前提としておりますので、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前 期 (平成17年3月31日現在)		前 期 比 増 減 ()		前第1四半期 (平成16年6月30日現在)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	金 額	伸長率	金 額	構成比率
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	164,110	36.8	164,128	34.9	18	0.0	173,920	35.9
現金及び預金	65,006		61,652		3,354		65,186	
受取手形	11,853		12,206		353		13,574	
営業未収金及び売掛金	56,434		60,894		4,460		56,832	
その他	30,814		29,375		1,439		38,326	
固定資産	282,185	63.2	306,363	65.1	24,178	7.9	310,496	64.1
有形固定資産	226,067		248,831		22,764		248,498	
無形固定資産	3,588		3,594		6		3,563	
投資その他の資産	52,529		53,937		1,408		58,434	
資産合計	446,296	100.0	470,492	100.0	24,196	5.1	484,417	100.0
(負債の部)								
流動負債	100,393	22.5	91,252	19.4	9,141	10.0	103,255	21.3
営業未払金及び買掛金	29,441		31,194		1,753		29,619	
短期借入金	12,323		5,273		7,050		19,813	
一年内償還予定転換社債	9,017		9,017		-		-	
その他	49,610		45,767		3,843		53,822	
固定負債	49,960	11.2	59,329	12.6	9,369	15.8	72,414	15.0
転換社債	-		-		-		9,017	
長期借入金	1,189		8,499		7,310		8,728	
退職給付引当金	40,974		40,687		287		39,539	
その他	7,796		10,142		2,346		15,129	
負債合計	150,354	33.7	150,582	32.0	228	0.2	175,670	36.3
(少数株主持分)								
少数株主持分	35,354	7.9	36,558	7.8	1,204	3.3	35,478	7.3
(資本の部)								
資本金	42,481	9.5	42,481	9.0	-	-	42,481	8.8
資本剰余金	64,896	14.6	64,895	13.8	1	0.0	64,876	13.4
利益剰余金	153,198	34.3	175,227	37.2	22,029	12.6	163,729	33.8
土地再評価差額金	317	0.1	379	0.1	62	-	412	0.1
その他有価証券評価差額金	5,292	1.2	4,916	1.1	376	7.7	3,735	0.8
為替換算調整勘定	557	0.1	577	0.1	20	-	679	0.2
自己株式	4,407	1.0	3,211	0.7	1,196	-	462	0.1
資本合計	260,587	58.4	283,352	60.2	22,765	8.0	273,268	56.4
負債、少数株主持分及び資本合計	446,296	100.0	470,492	100.0	24,196	5.1	484,417	100.0

四半期連結(要約)損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		前第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)		前年第1四半期比 増 減 ()		前 期 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)	
	金 額	比率	金 額	比率	金 額	伸長率	金 額	比率
売 上 高	100,905	100.0	101,235	100.0	330	0.3	423,832	100.0
売 上 原 価	92,377		92,216		161		381,969	
売 上 総 利 益	8,528	8.5	9,019	8.9	491	5.4	41,863	9.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,793		7,397		396		29,816	
営 業 利 益	734	0.7	1,621	1.6	887	54.7	12,046	2.8
営 業 外 収 益	2,604		2,704		100		10,684	
受取利息及び配当金	595		657		62		2,305	
連結調整勘定償却額	1,623		1,629		6		6,521	
そ の 他	384		417		33		1,857	
営 業 外 費 用	434		132		302		488	
支 払 利 息	56		112		56		352	
そ の 他	378		19		359		135	
経 常 利 益	2,904	2.9	4,193	4.1	1,289	30.7	22,242	5.2
特 別 利 益	41		107		66		950	
固 定 資 産 売 却 益	28		107		79		622	
そ の 他	13		-		13		327	
特 別 損 失	22,056		526		21,530		1,049	
固 定 資 産 処 分 損	407		229		178		467	
減 損 損 失	21,602		-		21,602		-	
そ の 他	46		296		250		581	
税金等調整前四半期(当期)純利益	19,109	18.9	3,775	3.7	22,884	-	22,143	5.2
法人税、住民税及び事業税	2,289		2,860		571		7,482	
法人税等調整額	528		1,906		1,378		840	
少数株主利益	1,107		78		1,185		1,228	
四半期(当期)純利益	19,762	19.6	2,742	2.7	22,504	-	14,273	3.4